П Р И К А З

от 07 ноября 2022 г.                       с. Столбовое                                    №587

О назначении ответственных лиц

за ведение официального сайта

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

20.10.2021года № 1802 «Об утверждении Правил размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационной

телекоммуникационной сети «Интернет», Приказа Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки РФ от 14 августа 2020 г. N 831

"Об утверждении Требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и формату представления информации, приказа Рособрнадзора от

12.01.2022 N 24 «О внесении изменений в Требования к структуре

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления
информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Лысякову Елену Ивановну, инженера по охране труда,

администратором официального сайта муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Столбовской средней школы имени

Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района Республики Крым

с 07.11.2022 г. (далее – официальный сайт).

2. Назначить сотрудников, ответственных за информационное

наполнение официального сайта (приложение 1).

3. Сотрудникам, указанным в пункте 2 настоящего приказа,

предоставлять администратору сайта информацию для размещения на

официальном сайте не позднее 5 рабочих дней после ее изменения.

4.  Администратору официального сайта:

4.1.Привести   сайт в соответствие с требованиями законодательства

РФ до  15.11.2022 года.
4.2. Обновлять информацию на сайте не реже 1 раза в неделю.
4.3. Обозначить на сайте дату размещения (обновления) сведений и

документов.
4.4. Размещать на  официальном сайте информацию, предоставленную

ответственными лицами, указанными в пункте 2 настоящего приказа, не

позднее 5 рабочих дней с даты ее получения.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

5. Считать утратившими силу следующие локальные акты по ведению

официального сайта, утвержденные приказом от 01.03.2022 г.  № 128 «О

назначении ответственных лиц за ведение официального сайта»:

5.1.   Положение об официальном сайте муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Столбовской средней школы имени

Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района Республики  Крым;

5.2. Положение об информационной открытости муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Столбовской средней

школы имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района

Республики  Крым;

5.3. Регламент информационного наполнения муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Столбовской средней

школы имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района

Республики  Крым;

5.4. Должностную инструкцию ответственного за ведение сайта

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Столбовской средней школы имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»

Сакского района Республики Крым.

 6.Утвердить и ввести в действие в новой редакции следующие

локальные акты по ведению официального сайта:

 6.1.Положение об официальном сайте муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Столбовской средней школы имени

Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района Республики  Крым

(приложение 2);

6.2. Положение об информационной открытости муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Столбовской средней

школы имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района

Республики  Крым (приложение 3);

6.3.Регламент информационного наполнения муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Столбовской средней

школы имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района

Республики  Крым (приложение 4);

 6.4.Должностную инструкцию ответственного за ведение сайта

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Столбовской средней школы имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»

Сакского района Республики Крым (приложение 5).

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 И/о директора                                                                              Е.В.Гадурик

С приказом ознакомлен(а):

_______________ Пирогова О.Ю. «__» _____________ 2022 г.

_______________ Попова К.А. «__» _____________ 2022 г.

_______________ Гадурик Е.В. «__» _____________ 2022 г.

_______________ Пенько И.А. «__» _____________ 2022 г.

_______________ Лысякова Е. И. «__» _____________ 2022 г.

_______________ Литвинова А.В. «__» _____________ 2022 г.

_______________ Сатурина В.В. «__» _____________ 2022 г.

_______________ Спевак Н.С. «__» _____________ 2022 г.

_______________ Нурмамбетова С.М. «__» _____________ 2022 г.

_______________ Дудник Н.Ф. «__» _____________ 2022 г.